
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง  การจัดการเรียนการสอนรายวิชาภาษาอังกฤษ หมวดวิชาศึกษาทั่วไป

พ.ศ. 2566
__________________________________________________________

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมเรื่อง การจัดการเรียนการ

สอนรายวิชาภาษาอังกฤษ หมวดวิชาศึกษาทั่วไป เพื่อให้การพัฒนาความสามารถทางภาษาอังกฤษของ

นักศึกษาระดับปริญญาตรีเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและสอดคล้องกับการวัดระดับความสามารถภาษาอังกฤษ

ตามกรอบสภายุโรป (The Common European Framework of Reference for Languages : CEFR)

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547

จึงออกประกาศ ดังนี้

ข้อ 1  ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม เรื่อง การจัดการเรียนการสอน

รายวิชาภาษาอังกฤษ หมวดวิชาศึกษาทั่วไป พ.ศ. 2566"

ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับนักศึกษาระดับปริญญาตรีที่เข้าศึกษาในหลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.

2566 หรือหลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป

ข้อ 3  ผลการทดสอบ มี 3 ระดับ ดังต่อไปนี้

(1)   ผลการทดสอบระดับ 1 หมายถึง นักศึกษาที่มีผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษเทียบเคียง

มาตรฐานสากล (CEFR) อยู่ในระดับ A1

(2)   ผลการทดสอบระดับ 2 หมายถึง นักศึกษาที่มีผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษเทียบเคียง

มาตรฐานสากล (CEFR) อยู่ในระดับมากกว่า A1 แต่ไม่เกิน A1+

(3)   ผลการทดสอบระดับ 3 หมายถึง นักศึกษาที่มีผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษเทียบเคียง

มาตรฐานสากล (CEFR) อยู่ในระดับมากกว่า A1+ ขึ้นไป หรือ

(ก) TOEFL IBT ตั้งแต่ 30 คะแนน TOEFL CBT ตั้งแต่ 93 คะแนน TOEFL PBT ตั้งแต่

433 คะแนน หรือ

(ข) TOEIC ตั้งแต่ 225 คะแนน หรือ

(ค) IELTS ตั้งแต่ระดับ 3 หรือ

(ง) CU TEP ตั้งแต่ 30 คะแนน หรือ

(จ) TU-GET CBT ตั้งแต่ 30 คะแนน

ข้อ 4  นักศึกษาชั้นปีที่ 1 ทุกคน ต้องเข้ารับการทดสอบวัดระดับความสามารถด้านภาษาอังกฤษ

แรกเข้า หรือมีผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษเทียบเคียงมาตรฐานสากล (CEFR) มาแสดงต่อมหาวิทยาลัย



-  2  -

ข้อ 5  ให้นำผลการทดสอบวัดระดับความสามารถภาษาอังกฤษมาใช้ในการจัดการเรียนการสอน

ให้กับนักศึกษาในรายวิชาเสริมภาษาอังกฤษโดยไม่นับหน่วยกิต ดังนี้

(1) นักศึกษาที่มีผลการทดสอบระดับ 1 ให้เรียนรายวิชาภาษาอังกฤษ 2 วิชา ได้แก่ รายวิชา

1000001 ภาษาอังกฤษสำหรับระดับ A1 และรายวิชา 1000002 ภาษาอังกฤษสำหรับระดับ A1+

(2) นักศึกษาที่มีผลการทดสอบระดับ 2  ให้เรียนรายวิชาภาษาอังกฤษ 1 รายวิชา ได้แก่ รายวิชา

1000002 ภาษาอังกฤษสำหรับระดับ A1+

(3) นักศึกษาที่มีผลการทดสอบระดับ 3 ให้ได้รับยกเว้น ไม่ต้องเรียนรายวิชา 1000001 ภาษา

อังกฤษสำหรับระดับ A1 และรายวิชา 1000002 ภาษาอังกฤษสำหรับระดับ A1+

 ประกาศ ณ  วันที่  28 มิถุนายน พ.ศ. 2566

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ดวงใจ ชนะสิทธิ์)

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
28  มิ.ย.  66 เวลา  23:46:39  Non-PKI Server Sign

Signature Code : RABCA-EYAQw-BDADM-AMwAx

 

 


